Do wykonawców
BI.272.8.2013







           Poddębice, 2013-03-27

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg na terenie Powiatu Poddębickiego”

Zarząd Powiatu w Poddębicach informuje, że w powyższym postępowaniu wpłynęły kolejne niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

Pytanie 13 

Ad. siwz rozdział 4.

Wnosimy o zmianę zapisu o obowiązku dokonania wizji lokalnej. Zamawiający ma obowiązek dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący i jednoznaczny. Opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym także pozwalać na rzetelne oszacowanie ceny oferty. Zatem nie jest obowiązkiem wykonawcy składającego ofertę dokonanie wizji lokalnej. Zamawiający może tylko zalecać dokonanie wizji lokalnej.  

Odpowiedź na pytanie 13
Zapis o treści „ Przed złożeniem oferty należy dokonać wizji lokalnej w terenie oraz zapoznać się ze wszystkimi dostępnymi materiałami związanymi z tematem zamówienia”, nie należy traktować jako obowiązku. Należy go odczytywać, iż wizja lokalna może być pomocna przy sporządzaniu oferty – pozwala na rzetelne oszacowanie ceny oferty.
Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, że „wszystkie dostępne materiały związane z tematem zamówienia” (sformułowanie z tekstu siwz), to materiały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 14
Wszystkie dostępne materiały związane z tematem zamówienia są udostępnione na stronie internetowej.

Pytanie 15 

Z przedmiotu zamówienia nie wynika konieczność wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. Wnosimy o usunięcie zapisu o obowiązku przedłożenia przez Wykonawcę geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej lub uzasadnienie konieczności jej wykonania.

Odpowiedź na pytanie 15
Z treści SIWZ „Inne postanowienia” rozdział 4 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, usuwa się zapis „Wykonawca po zakończeniu robót zobowiązany jest do wykonania i przedłożenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej”
Pytanie 16 

Wnosimy o wyłączenie części zakresu przedmiotu zamówienia, tj. oznakowania poziomego, z minimalnej 36 miesięcznej gwarancji udzielanej na wykonane roboty budowlane. Na podstawie art. 557 § 1 kc (ale również art. 578) kc z uwagi na wymaganą technologię wykonania oznakowania poziomego (oznakowanie cienkowarstwowe farbami), tj. trwałość (wytrzymałość na ścieranie pod kołami pojazdów) użytych materiałów farba chlorokauczukowa, informujemy o braku możliwości udzielenia rękojmi i gwarancji na okres 36 m-ęcy. W związku z powyższym wnosimy o określenie na ten zakres prac maksymalnie  gwarancję 12-miesięczną (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach (Dz.U.03.220.2181 zał.) Załącznik Nr 2 „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych poziomych i warunki ich umieszczania na drogach”), chociaż OST D.07.01.01 Oznakowanie poziome, uzależnia termin gwarancji również od elementów oznakowania, np. na przejściach dla pieszych określa się go na min. 3 m-ce. Jednocześnie informujemy, że w ramach zamówień uzupełniających w okresie do trzech lat od udzielenia zamówienia, zamawiający może udzielić wykonawcy przedmiotowego zamówienia podstawowego dodatkowego zamówienia na np. wykonanie oznakowania poziomego (art. 67 ust. 1 pkt.6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.) w celu odnowienia oznakowania poziomego. 

Odpowiedź na pytanie 16

Modyfikuje się zapis „Wykonawca udzieli min. 36 miesięcy gwarancji na realizowane roboty budowlane.”, który otrzymuje nowe brzmienie „ Wykonawca udzieli gwarancji min. 36 miesięcy na roboty budowlane z wyłączeniem robót malowania poziomego dla których wykonawca udzieli min. 12 miesięcy”.
Jednocześnie zmienia się zapis w treści projektu umowy w § 7 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„ 2. Wykonawca udzieli gwarancji ………….. miesięcy na roboty budowlane z wyłączeniem robót malowania poziomego dla których wykonawca udzieli gwarancji …………… miesięcy”.

W związku z modyfikacją SIWZ załącznik nr 1 – (Formularz oferty) zastępuje się zaktualizowanym Formularzem oferty 
Pytanie 17 

Ad. siwz rozdział 15, pkt. 15.9. prosimy o wyjaśnienie zwrotu „wynagrodzenie ryczałtowe za poszczególne części zadania” brak jest rozdzielenia zakresu prac na poszczególne drogi, co więc należy rozumieć pod pojęciem „poszczególne części zadania”.
Odpowiedź na pytanie 17
Zapis w pkt 15.9 SIWZ „poszczególne części zadania” pojawił się omyłkowo. Należy wykreślić zapis.

Pkt 15.9 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za przedmiot umowy wynagrodzenie ryczałtowe. Podstawą wystawienia faktury będzie zatwierdzony przez Zamawiającego protokół odbioru wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z zasadami określonymi w § 13 umowy. Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia w terminie do 30 dni licząc od dnia otrzymania faktury VAT przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.
Pytanie 18 

Ad. umowa

§ 7 ust.6. prosimy o potwierdzenie, że bieg okresu gwarancji rozpoczyna się od dnia odbioru końcowego, o którym mowa w ust. 2, a nie od dnia odbioru ostatecznego (jak zapisano). Wg § 10 ust. 11, 12 odbiór ostateczny jest odbiorem gwarancyjnym.

Odpowiedź na pytanie 18

W treści § 7 ust. 6 umowy dwukrotnie użyte słowo „ostatecznego” zastępuje się słowem „końcowego”.
Pytanie 19 
Ad. umowa
§ 13 ust. 3 pkt.3) – jak należy rozumieć zapis o zmianie wynagrodzenia umownego. Czy może to oznaczać zmianę zakresu robót np. zamiast podwójnego powierzchniowego utrwalenia (prawdopodobnie zapisanego w dwóch pozycjach kosztorysowych jako górna i dolna warstwa powierzchniówki) na pojedyncze powierzchniowe utrwalenie (co właściwie byłoby zmianą przedmiotu zamówienia), albo zwiększenie lub zmniejszenie jakieś części zakresu robót: ścianka poboczy, remonty masą, oznakowanie, itp. prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

Odpowiedź na pytanie 19
Zakres robót obejmuje wykonanie podwójnego powierzchniowego utrwalenia. 

Treść zapisu § 13 ust.3 pkt.3 zawiera uregulowania dotyczące ewentualnych zmian umowy, która może nastąpić z zachowaniem postanowień art.144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych. 
Pytanie 20 

Ad kosztorys ofertowy
poz nr 3 i 4. Prosimy o określenie czy przedmiotem zamówienia jest pojedyncze powierzchniowe utrwalenie – jak zapisano w poz. 3 (a pozycja 4 jest do usunięcia) czy podwójne powierzchniowe utrwalenie. Jeżeli przedmiotem zamówienia jest podwójne powierzchniowe utrwalenie, prosimy o określenie uziarnienia na górną i dolną warstwę oraz zapisanie tego asortymentu robót jako podwójne powierzchniowe utrwalenie w jednej pozycji kosztorysowej (zmiana opisu pozycji 3 i do usunięcia poz.4) – dla jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 20

Odpowiedź na powyższe pytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 26.03.2013 r. w odpowiedziach na pytanie 2 i pytanie 6.
Pytanie 21

Ad kosztorys ofertowy
Poz. 2, poz. 5-13. Prosimy o podanie lokalizacji (na jakiej drodze) i ilości obmiarowych w rozdzieleniu na drogi zakresu robót wymienionych we wskazanych pozycjach. 

Odpowiedź na pytanie 21
Odpowiedź na powyższe pytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 26.03.2013 r. w odpowiedziach na pytanie 1, pytanie 3 i pytanie 5.
Pytanie 22
Ad. specyfikacje techniczne.

D-05.03.09 Nawierzchnia pojedynczo powierzchniowo utrwalana. Jaką emulsję należy zastosować do powierzchniowego utrwalenia nawierzchni, czy emulsję szybkorozpadową (niemodyfikowaną) C69B3PU – jak zapisano w poz. 3 kosztorysu, czy jak zapisano w pkt. 7.2. specyfikacji emulsję modyfikowaną (oznaczenie K1-65 – jest oznaczeniem wg dokumentów nieaktualnych i oznacza emulsję niemodyfikowaną).
Odpowiedź na pytanie 22
Do powierzchniowego utrwalenia należy zastosować emulsję asfaltową szybkorozpadową niemodyfikowaną C69B3PU (K1-70). Specyfikację D-05.03.09 zastąpiono Specyfikacją D-05.03.08 w dniu 26.03.2013 ( odpowiedź na pytanie 6).

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a Zamawiający  wprowadza zmiany do SIWZ, które prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający umieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w BZP. 

Treść ogłoszenia w załączeniu wraz z zaktualizowanym załącznikiem nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy)

Uzasadnienie konieczności wprowadzenia zmian

W związku z pojawieniem się pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zaistniała konieczność ich wyjaśnienia i uzupełnienia SIWZ w celu sprawnego przebiegu postępowania.
Powyższa zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje niezmieniona.
